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Finansministerens redegørelse vedrørende Statsrevisorernes beretning nr. 

13/2024 om tidsforbrug og økonomi i statslige bygge- og anlægsprojekter 

 

I det følgende redegøres for de foranstaltninger og overvejelser, som Rigsrevisio-

nens og Statsrevisorernes beretning om tidsforbrug og økonomi i statsligt bygge- 

og anlægsprojekter giver mig anledning til. 

Jeg tager beretningen til efterretning og noterer mig, at Rigsrevisionen konklude-

rer, at ca. 60 pct. af ministeriernes bygge- og anlægsprojekter ikke er færdiggjort 

rettidigt og at ca. 20 pct. af projekterne fordyres mere end 10 pct. ift. det oprinde-

lige skøn. 

Jeg noterer mig endvidere, at Rigsrevisionen anbefaler, at Finansministeriet bør 

overveje, hvordan det sikres, at Folketinget får et bedre beslutningsgrundlag, som 

i højere grad afspejler tid og økonomi korrekt, og at Statsrevisorerne er enige heri. 

Det følger af Budgetvejledning 2021, at de ansvarlige ministre skal forelægge nye 

bygge- og anlægsprojekter over nærmere fastsatte beløbsgrænser for Folketingets 

Finansudvalg, såfremt projekterne ikke direkte følger af finansloven. Det er rege-

ringens ambition, at de økonomiske og tidsmæssige skøn, som præsenteres i de 

søgende aktstykker til Folketinget er så retvisende som muligt. Af samme grund 

indeholder Budgetvejledning 2021 også regler om, hvordan og hvornår Folketin-

get orienteres eller forelægges nye beslutningsoplæg, såfremt de oprindelige skøn 

ikke viser sig at holde.  

Som Finansministeriet også har tilkendegivet i forbindelse med høringen over be-

retningsudkastet, er det de enkelte ministre, der er ansvarlige for økonomi og 

fremdrift i projekter på deres respektive områder. Det gælder både oplysninger i 

de aktstykker, som forelægges Folketinget og i selve projektstyringen efterføl-

gende. Det, mener jeg, er et sundt princip. 

Som Rigsrevisionen også konkluderer i beretningen, er der mange forskelligartede 

årsager til de forsinkelser og fordyrelser, som konstateres i projekterne. Af samme 
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grund er der tilsvarende behov for forskelligartede løsninger, som forudsætter 

kendskab til de særegne forhold, der kendetegner de respektive projekter.  

Jeg så gerne, at præcisionen mht. både tidsforbrug og økonomi var højere end det 

niveau, som præsenteres i Rigsrevisionens beretning. Jeg vil derfor som opfølg-

ning på beretningen sende et brev til mine ministerkollegaer, hvor jeg indskærper, 

at de skal have et skærpet fokus på de økonomiske og tidsmæssige estimater i 

kommende aktstykker, hvor der søges om hjemmel til at igangsætte nye bygge- og 

anlægsprojekter. Jeg forventer at udsende brevet inden udgangen af 2. kvartal 

2025. 

Denne redegørelse fremsendes også til Rigsrevisionen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 
 

Nicolai Wammen 

Finansminister 

 


